
 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 

	
	

	
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 

 

Prot. n., vedere protocollo informatico      Como, 27.06.2025 
 

Al sito 
Agli atti del progetto 

 
Oggetto: Assunzione incarico di RUP nel progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri 
Cumacini” - 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 
Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 
2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 
Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del MIM prot. n. 64310 del 23/04/2025 “Percorsi di orientamento rivolti alle 
classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”;  
 
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, di cui alla nota prot. n. 29583/2020 FSE Fondo sociale europeo di cui al Titolo 
XI del TFUE finalizzate ad orientare, rendere trasparente, efficiente ed efficace l’attuazione del 
Programma Operativo, nonché a promuovere la qualità degli interventi per favorirne l’ottimizzazione 
dei risultati; 
 
Vista l’assegnazione del Cup F14D25001380001 alla linea di intervento per il progetto 10.1.6A-
FDRPOC-LO-2024-163 per la realizzazione di moduli di “Percorsi di orientamento rivolti alle classi 
terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado”; 
 
Vista la candidatura n. 1095280 inoltrata da questo Istituto in data 30/05/2025, in risposta all’avviso 
prot. n. n. 64310 del 23/04/2025, e assunta al protocollo MIM con n.87878 DEL 0’1.06.2025; 
 
Vista la lettera di autorizzazione dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
M.I.M. - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 – prot. n. AOOGABMI-
105104 del 19.06.2025 per un importo complessivo di € 81.312,00,  
 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti (Delibera n. 18 del 11.04.2017) e del Consiglio d’Istituto 
(Delibera n. 70 del 24.05.2021) di adesione alle le azioni del Programma Operativo Nazionale 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  MAGISTRI CUMACINI - C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T - A81EDC7 - Istituto Tecnico Statale "Magistri Cumacini"

Prot. 0008873/U del 27/06/2025 22:03

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 

	
	

	
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 

 

PON Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento; 
 
Vista la determina di assunzione in bilancio del progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri 
Cumacini” - 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001- prot. n. 8788/VI.1 del 
25.06.2025; 
 
Visto l’art.4 comma 4 e art.10 comma 5 del D.I. 129/2018; 
 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. n. 144/2025 del 07.02.2025; 
 
Ritenuto necessario nominare, in conformità dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2016 e dell’art. 5 della Legge 
241 del 7 agosto 1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” - 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 
– CUP F14D25001380001, per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per 
la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, 
di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico 
prot 64310 del 23.04.2025. Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor - di 
importo pari ad € 81.312,00: 
 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto  

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024- 163 € 81.312,00 

 
Considerato che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della stazione 
Appaltante; 
 
Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 
a valere sul progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 

	
	

	
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 

 

CUP F14D25001380001 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la 
Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 
Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
• che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al 

termine delle operazioni di sua competenza, presumibilmente alla data del 31/12/2026. 
• che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso 

e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno visibili sul sito web: 
https://www.magistricumacini.edu.it/  
 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 
                                    firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

           s.m.i. e norme collegate 

 
 
 

 
 
        

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it
https://www.magistricumacini.edu.it/

		2025-06-27T22:04:46+0200
	LAURA FRANCESCA REBUZZINI




